ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ВАРНАР РАЙОНĚ
	[image: ]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ВУРНАРСКИЙ РАЙОН

	КЕСЕН КИПЕК
ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН
АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ
«01» нарăс 2021г.    №5
          КЕСЕН КИПЕКсали

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОЯУШСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» февраля 2021г.   № 5
с. МАЛЫЕ ЯУШИ

	О принятии решения об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита и наделении  полномочиями внутреннего финансового аудита администрации Малояушского  сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 160.2-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 18.12.2019 № 237н «Об утверждении федерального стандарта внутреннего финансового аудита «Основания и порядок организации, случаи и порядок передачи полномочий по осуществлению внутреннего финансового аудита», на основании Устава Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, администрация Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики постановляет:
1. Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита администрацией Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.
2. Наделить полномочиями по осуществлению внутреннего финансового аудита Главу Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики. Глава Малояушского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты выполнения бюджетных процедур, а также самостоятельно выполняет действия, направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового аудита.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Малояушского
сельского поселения                                                                             С.К.Волков

image1.png

Î ïðèíÿòèè ðåøåíèÿ îá óïðîùåííîì

îñóùåñòâëåíèè âíóòðåííåãî

ôèíàíñîâîãî àóäèòà è íàäåëåíèè

ïîëíîìî÷èÿìè âíóòðåííåãî

ôèíàíñîâîãî àóäèòà àäìèíèñòðàöèè

Ìàëîÿóøñêîãî  ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé

Республики

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 160.2

-

1 Áþäæåòíîãî êîäåêñà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

ïðèêàçîì Ìèíèñòåðñòâà ôèíàíñîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 18.12.2019 ¹ 237í «Îá

óòâåðæäåíèè ôåäåðàëüíîãî ñòàíäàðòà âíóòðåííåãî ôèíàíñîâîãî àóäèòà «Îñíîâàíèÿ è

ïîðÿäîê îðãàíèçàöèè, ñë

ó÷àè è ïîðÿäîê ïåðåäà÷è ïîëíîìî÷èé ïî îñóùåñòâëåíèþ

âíóòðåííåãî ôèíàíñîâîãî àóäèòà», íà îñíîâàíèè Óñòàâà

Ìàëîÿóøñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ðåñïóáëèêè, àäìèíèñòðàöèÿ

Ìàëîÿóøñêîãî

ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Âóðíàðñêîãî ðàéîíà ×óâàøñêîé Ð

åñïóáëèêè ïîñòàíîâëÿåò:

1.

Принять решение об упрощенном осуществлении внутреннего финансового аудита

администрацией

Малояушского

сельского поселения Вурнарского района

Чувашской Республики.

2.

Наделить

полномочиями по осуществлению внутреннего финансового ауди

та Главу

Малояушского

сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики.

Глава

Малояушского

сельского поселения Вурнарского района Чувашской

Республики принимает на себя и единолично несет ответственность за результаты

выполнения бюджетных процед

ур, а также самостоятельно выполняет действия,

направленные на достижение целей осуществления внутреннего финансового

аудита.

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.

Íàñòîÿùåå ïîñòàíîâëåíèå âñòóïàåò â ñèëó ïîñëå åãî îôèöèàëüíîãî

îïóáëèêîâàíèÿ

.

Глава

Малояушского

сельского поселения

С.К.Волков

×

Ă

ВАШ РЕСПУБЛИКИ

ВАРНАР РАЙОН

Ě

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ВУРНАРС

КИЙ РАЙОН

КЕСЕН КИПЕК

ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙЕН

АДМИНИСТРАЦИЕ

ЙЫШАНУ

«

01

»

íàð

ă

ń

202

1

ă.    ą

5

ĘĹŃĹÍ ĘČĎĹĘńŕëč

ŔÄĚČÍČŃŇĐŔÖČß

ĚŔËÎßÓŘŃĘÎĂÎ ŃĹËÜŃĘÎĂÎ

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«

01

»

феврал

я

202

1

г.   №

5

с. МАЛЫЕ ЯУШИ